
Znak sprawy: DZP–380–21/2017 

 

Pytania i odpowiedzi 

dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę preparatów 

dezynfekcyjnych” dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku w trybie 

przetargu nieograniczonego. 

 

Pytanie 1 

Część nr 8, poz.1 

Czy w części 8 poz. 1 – Zamawiający mógłby dopuścić środek na bazie etanolu i 1-propanolu, 

zawierający glicerynę i lanolinę oraz składniki nawilżające o spektrum działania B , F (C. albicans), 

Tbc, V (Adeno, Polio, MNV), do higienicznej dezynfekcja rąk wg normy EN 1500 30 sek. 

i chirurgicznej dezynfekcja rąk wg. EN 12791 1,5 min.? 

Odpowiedź brzmi: 

Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 2 

Część nr 8, poz.2 

Czy w części 8 poz. 2 – Zamawiający mógłby dopuścić łagodną emulsję oleju w wodzie do 

pielęgnacji skóry zawierająca witaminę E i alantoinę, zawierającą składniki nawilżające, 

natłuszczające i regenerujące skórę, sprzyjającą regeneracji skóry, o pH 5,5 +/- 0,5, przebadaną 

dermatologicznie? 

Odpowiedź brzmi:  
Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 3 

Część 5, pozycja 2 i 3  
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 2 i 3 i dopuści chusteczki do dezynfekcji 

małych powierzchni sprzętów medycznych, łóżek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej, trudno 

dostępnych powierzchni odpornych na działanie alkoholu w rozmiarze 17x23 cm, zawartość alkoholi: 

izopropanol i etanol, pakowane po 100 sztuk w tuby plastikowe oraz wkłady? Spektrum działania: 

bakteriobójcze (w tym Tbc) w czasie do 1 minuty (warunki czyste i brudne), drożdżobójcze w czasie 

do 1 minuty, grzybobójcze (w tym MRSA, MRSE, Trichophyton mentagrophytes) w czasie do 15 

minut, wirusobójcze (w tym Polio i Adeno) do 5 minut.  

Odpowiedź brzmi:  

Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 4 

Część 5, pozycja 2 i 3  
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 2 i 3 i dopuści chusteczki do dezynfekcji 

małych powierzchni sprzętów medycznych, łóżek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej, trudno 

dostępnych powierzchni odpornych na działanie alkoholu w rozmiarze 12x18 cm, zawartość alkoholi: 

izopropanol i etanol, pakowane po 200 sztuk w tuby plastikowe oraz wkłady? Spektrum działania: 

bakteriobójcze (w tym Tbc) w czasie do 1 minuty (warunki czyste i brudne), drożdżobójcze w czasie 

do 1 minuty, grzybobójcze (w tym MRSA, MRSE, Trichophyton mentagrophytes) w czasie do 15 

minut, wirusobójcze (w tym Polio i Adeno) do 5 minut. 

Odpowiedź brzmi:  

Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 5 

Część 5, pozycja 2 i 3 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 2 i 3 i dopuści chusteczki do dezynfekcji 

małych powierzchni sprzętów medycznych, łóżek, foteli zabiegowych, aparatury medycznej, trudno 



dostępnych powierzchni odpornych na działanie alkoholu w rozmiarze 30x34 cm, zawartość alkoholi: 

izopropanol i etanol, pakowane po 100 sztuk w wiaderka wielokrotnego użytku oraz wkłady? 

Spektrum działania: bakteriobójcze (w tym Tbc) w czasie do 1 minuty (warunki czyste i brudne), 

drożdżobójcze w czasie do 1 minuty, grzybobójcze (w tym MRSA, MRSE, Trichophyton 

mentagrophytes) w czasie do 15 minut, wirusobójcze (w tym Polio i Adeno) do 5 minut.  

Odpowiedź brzmi:  

Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 6 

Część 5, pozycja 4 i 5 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 4 i 5 i  dopuści bezalkoholowe chusteczki 

w rozmiarze 12x18cm, pakowane po 200 sztuk – tuba z dozownikiem i wkład uzupełniający? 

SPEKTRUM DZIAŁANIA:    Normy wg EN 14885 

B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty – EN 13727, V w czasie 1 minuty – EN 14476 (HBV, HIV, HCV, 

Vaccinia, BVDV, wirus grypy, Adeno), F (C, albicans) w czasie 1 minuty EN 13624; Tbc – w czasie 5 

minut EN 14348.  

Odpowiedź brzmi: 

Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 7 

Część 5, pozycja 4 i 5 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje 4 i 5 i dopuści bezalkoholowe chusteczki 

w rozmiarze 17x23cm, pakowane po 100 sztuk – tuba z dozownikiem i wkład uzupełniający? 

SPEKTRUM DZIAŁANIA:    Normy wg EN 14885 

B (w tym MRSA) w czasie 1 minuty – EN 13727, V w czasie 1 minuty – EN 14476 (HBV, HIV, HCV, 

Vaccinia, BVDV, wirus grypy, Adeno), F (C, albicans) w czasie 1 minuty EN 13624; Tbc – 

w czasie 5 minut EN 14348.  

Odpowiedź brzmi: 

Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 8 

Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010 r. (Dz.U. 2010 r. Nr 107 poz. 679 z 

późniejszymi zmianami), produkty przeznaczone do dezynfekcji powierzchni dopuszczone do obrotu 

jako wyroby medyczne nie mogą być stosowane do powierzchni mających kontakt z żywnością. W 

związku z tym, prosimy o odstąpienie od wymogu przeznaczenia produktów zarejestrowanych jako 

wyroby medyczne do dezynfekcji przedmiotów mających kontakt z żywnością. 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od powyższego wymogu w części nr 5 w: 

1) poz. 1 ppkt g otrzymuje brzmienie: „dopuszczony do stosowania w oddziałach noworodkowych;”  

2) poz.4 ppkt d otrzymuje brzmienie: „możliwość stosowania do dezynfekcji głowic USG, 

inkubatorów;” 

3) poz. 5 ppkt d otrzymuje brzmienie: „możliwość stosowania do dezynfekcji głowic USG, 

inkubatorów;” 

Poniżej zmodyfikowany załącznik nr 6 część nr 5.  

 
Pytanie 9 

Część nr 9 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do toalety jamy ustnej jako alternatywnego 

rozwiązania dla pozycji nr 1 i 2 w ilości 2000 szt. do opisanego w SIWZ, o niżej wymienionych 

parametrach: 

Sterylny, zestaw jednorazowego użytku w skład którego wchodzi: rękojeść z wbudowaną regulacją 

siły ssania, jedna szczoteczka do mycia zębów z funkcją odsysania oraz trzy gąbki z funkcją odsysania 

do mycia jamy ustnej, zamocowane na stałe, stabilne, połączone trwale z krótkim odcinkiem drenu. 

Rękojeść kompatybilna (końcówka rączki zaopatrzona w krótki dren) z łącznikiem schodkowym, do 

każdego zestawu płyn do płukania ust. 



Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający wyraża zgodę. Wykonawca wprowadza odpowiedni zapis do formularza cenowego 

kol. 2 „Opis elementów składowych zamówienia”. 

 

Pytanie 10 

Część nr 10, poz.1, 2 

Czy w związku z przeznaczeniem środków do myjni ETD Zamawiający wymaga, aby preparaty do 

mycia i dezynfekcji endoskopów znajdowały się w instrukcji obsługi myjni ETD? 

Odpowiedź brzmi: 

Zmawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie 11 

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 2% wartości danej dostawy? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 12 

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 1 pkt. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 1% wartości brutto dostaw 

zrealizowanych w danym miesiącu? 

Odpowiedź brzmi: 

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 13 

Część nr 5 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści preparat na bazie alkoholi, niezawierający aldehydów, chlorheksydyny, 

chloru, fenoli, glioksalu, pochodnych biguanidyny, zawierający niewielki dodatek chlorku 

didecylodimetyloamonu (1,5%) o szerokim spektrum działania: B (Pseudomonas aeruginosa, 

Escherichia coli, Staphylococcus aureus, Enterococcus hirae),  F, Tbc, V (w tym Polio i Adeno, 

Herpes Simplex, HBV, HCV, HIV) w czasie do 5 minut, przebadany dermatologicznie, posiadający 

oświadczenie producenta o stosowaniu na oddziałach pediatrycznych? 

Odpowiedź brzmi: 

Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 14 

Część nr 5 poz. 2 i 3 

Czy Zamawiający dopuści alkoholowe chusteczki, bez zawartości aldehydów, zawierające w składzie  

2-propanol (70%) i niewielką ilość czwartorzędowych amin (0,5%) o szerokim spektrum działania w 

warunkach brudnych: B (Pseudomonas aeruginosa, Staphylococcus ureus, Escherichia coli, 

Enterococcus hirae, Proteus mirabilit), F (Candida albicans), Tbc (M. Terrae, M. bovis), V (HIV, HBV 

HCV, Vaccinia, BVDV, Influenza A Hong Kong, Rhinovirus, Adeno) w krótkim czasie od 15 sekund 

do 1 minuty, w opakowaniu a 200 szt. i rozmiarze 22 x 20 cm? 

Odpowiedź brzmi: 

Zmawiający podtrzymuje zapisy zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 
Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

rozdział VI pkt. 3 „Na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy 

odpowiadają wymogom określonym przez Zamawiającego (art. 25 ust. 1 pkt. 2 ustawy Pzp)” ppkt 2 

otrzymuje brzmienie: „Oświadczenie Wykonawcy, że: 

a) posiada aktualne karty charakterystyki substancji niebezpiecznych, sporządzone zgodnie z 

Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/830, które przedłoży Zamawiającemu przed rozpoczęciem 

realizacji zamówienia w formie pisemnej oraz elektronicznej 

b) posiada niezbędne dokumenty dopuszczające do obrotu oferowany asortyment, które przedłoży 

Zamawiającemu na każde jego żądanie. Zamawiający wymaga dokumentów odpowiednio dla: 



I. Wyrobów medycznych: 

1) deklaracja zgodności WE i certyfikat WE /jeśli dotyczy/ oraz powiadomienie Prezesa 

Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2017 

r. poz. 211) 

II. Kosmetyków: 

1) potwierdzenie zgłoszenia w Portalu Notyfikacji Produktów Kosmetycznych (Portal CPNP) 

zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1223/2009 z dnia 30 

listopada 2009 r. 

III. Produkty lecznicze 

1) pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego wydane przez Ministra 

Zdrowia lub Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i 

Produktów Biobójczych zgodnie z ustawą z dnia 06.09.2001r. Prawo farmaceutyczne 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 2142 z późn. zm.) 

2) charakterystyka produktu leczniczego wraz z ulotką lub etykietą pełniącą funkcję ulotki 

zatwierdzone przez Ministra Zdrowia lub Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów 

Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 

IV. Produkty biobójcze 

1) pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym zgodnie z ustawą z dnia 9 

października 2015 r. o produktach biobójczych (Dz. U. 2015r. Poz. 1926) 

c) posiada dokumenty potwierdzające aktualne badania środków dezynfekcyjnych na obszar 

medyczny, wydane przez niezależny podmiot uprawniony do wykonywania badań w ramach UE 

potwierdzające spektrum i czas działania danego środka dezynfekcyjnego oraz informacje, czy 

badania zostały przeprowadzone w warunkach czystych, czy brudnych, które przedłoży 

Zamawiającemu na każde jego żądanie – załącznik nr 14” 

Poniżej zmodyfikowany załącznik nr 14. 

 
Zgodnie z art. 38 ust 4 i 4a w związku z art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający przedłuża termin składania ofert do  

10 października 2017 r. do godz. 09:00. Otwarcie ofert nastąpi 10 października 2017 r. o godz. 09:30, 

natomiast miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

Leżajsk, 4 października 2017 r. 



Załącznik nr 6 

FORMULARZ CENOWY 

Część nr 5 

DEZYNFEKCJA MAŁYCH, TRUDNODOSTĘPNYCH POWIERZCHNI 
 

L.p. Opis elementów składowych zamówienia Jm 
Zapotrzebo 

wanie 

Cena 

jednostkowa 

netto 

Wartość łączna 

netto  

kol.4 x kol.5 

Stawka 

podatku  

VAT [%] 

Wartość łączna brutto  

kol.6+(kol.6 x kol.7) 
Nazwa handlowa Nazwa producenta 

Numer 

katalogowy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.  

Preparat do dezynfekcji małych, trudnodostępnych powierzchni 

Wymagania: 

a) preparat alkoholowy do szybkiej dezynfekcji powierzchni, 

wyrobów medycznych i małych, trudnodostępnych 

powierzchni; 

b) na bazie alkoholu; 

c) bez dodatkowych substancji czynnych 

d) gotowy do użycia; 

e) szybkoschnący; 

f) spektrum działania: B, prątki, V (w tym Rota) w czasie do 1 

minuty, 

g) dopuszczony do stosowania w oddziałach noworodkowych; 

h) wyrób medyczny; 

i) wymagane opakowanie 1L (1000 ml) z atomizerem. 

Op. 300        

2.  

Preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni w postaci 

chusteczek 

Wymagania: 

a) preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni; 

b) w postaci włókninowych chusteczek (wymiar minimum 20x25 

cm) nasączonych środkiem dezynfekcyjnym; 

c) preparat dezynfekcyjny na bazie alkoholu 

d) bez zawartości aldehydów i związków amoniowych; 

e) spektrum działania: B, prątki, F, V w czasie do 1 minuty 

f) wyrób medyczny; 

g) wymagane opakowanie 200 sztuk w dozowniku. 

Op. 60        

3.  

Preparat do dezynfekcji powierzchni w postaci chusteczek 

Wymagania: 

a) preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni; 

b) w postaci włókninowych chusteczek (wymiar minimum 20x25 

Op. 1000        



cm) nasączonych środkiem dezynfekcyjnym; 

c) preparat dezynfekcyjny na bazie alkoholu 

d) bez zawartości aldehydów i związków amoniowych; 

e) spektrum działania: B, prątki, F, V w czasie do 1 minuty; 

f) wyrób medyczny; 

g) wymagane opakowanie 200 sztuk, wkład uzupełniający 

kompatybilny z dozownikiem z pozycji 2 

4.  

Preparat do dezynfekcji powierzchni wrażliwych na działanie 

alkoholi w postaci chusteczek 

Wymagania: 

a) preparat do dezynfekcji powierzchni wrażliwych na działanie 

alkoholi w postaci chusteczek (wymiar minimum 20x20 cm); 

b) preparat dezynfekcyjny na bazie czwartorzędowych związków 

amoniowych; 

c) bez zawartości alkoholu, pochodnych guanidyny i aldehydów; 

d) możliwość stosowania do dezynfekcji głowic USG, 

inkubatorów; 

e) spektrum działania: B, F, V w czasie do 1 minuty z 

możliwością rozszerzenia o Tbc; 

f) wyrób medyczny; 

g) wymagane opakowanie 200 sztuk w dozowniku. 

Op. 20        

5.  

Preparat do dezynfekcji powierzchni wrażliwych na działanie 

alkoholi w postaci chusteczek 

Wymagania: 

a) preparat do dezynfekcji powierzchni wrażliwych na działanie 

alkoholi w postaci chusteczek ( wymiar minimum 20x20 cm); 

b) preparat dezynfekcyjny na bazie czwartorzędowych związków 

amoniowych; 

c) bez zawartości alkoholu, pochodnych guanidyny i aldehydów; 

d) możliwość stosowania do dezynfekcji głowic USG, 

inkubatorów; 

e) spektrum działania: B, F, V w czasie do 1 minuty z 

możliwością rozszerzenia o Tbc; 

f) wyrób medyczny; 

g) wymagane opakowanie 200 sztuk, wkład uzupełniający 

kompatybilny z dozownikiem z pozycji 4 

Op. 150        

6.  
Preparat do dezynfekcji powierzchni wyrobów medycznych w 

postaci chusteczek 

Wymagania: 

Op. 10        



a) chusteczki na bazie kwasu nadoctowego do dezynfekcji 

powierzchni, wyrobów medycznych (wymiary minimum 

20x25 cm); 

b) spektrum działania: B, Tbc, F, V, S (C.difficile) w czasie do 15 

minut; 

c) opakowanie - pojemnik plastikowy zawierający 50 sztuk 

chusteczek gotowych do użycia. 

d) wyrób medyczny; 

e) wymagane opakowanie w dozowniku. 

Razem brutto – (liczba).  

W przypadku braku numeru katalogowego należy wpisać nazwę/oznaczenie, które będzie występować na fakturze VAT lub adnotację „brak”. 

 

 

 
……………………………………………….. 

pieczęć i podpis osób uprawnionych 

lub czytelny podpis osób uprawnionych 



Załącznik nr 14 

 

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY 

 

Działając w imieniu (nazwa Wykonawcy)................................................................................... 

i będąc należycie upoważnionym do jego reprezentowania w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego obejmującego „Dostawę preparatów dezynfekcyjnych” dla 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Leżajsku oświadczam, że 

Wykonawca : 

 

1. posiada aktualne karty charakterystyki substancji niebezpiecznych, sporządzone zgodnie z 

Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/830, które przedłoży Zamawiającemu przed 

rozpoczęciem realizacji zamówienia w formie pisemnej oraz elektronicznej. 

2. posiada niezbędne dokumenty dopuszczające do obrotu oferowany asortyment, które 

przedłoży Zamawiającemu na każde jego żądanie odpowiednio dla: 

I. Wyrobów medycznych: 
1) deklaracja zgodności WE i certyfikat WE /jeśli dotyczy/ oraz powiadomienie Prezesa 

Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych zgodnie z ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 211)  

II. Kosmetyków: 
1) potwierdzenie zgłoszenia w Portalu Notyfikacji Produktów Kosmetycznych (Portal 

CPNP) zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 

1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r.  

III. Produkty lecznicze 
1) pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego wydane przez 

Ministra Zdrowia lub Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, 

Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych zgodnie z ustawą z dnia 6 

września 2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz. U. 2008 r. Nr 45 poz. 271 z późn. 

zm.) 

2) charakterystyka produktu leczniczego wraz z ulotką lub etykietą pełniącą funkcję 

ulotki zatwierdzone przez Ministra Zdrowia lub Prezesa Urzędu Rejestracji 

Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 

IV. Produkty biobójcze 
1) pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót produktem biobójczym zgodnie z ustawą z 

dnia 9 października 2015 r. o produktach biobójczych (Dz. U. 2015r. poz. 1926)  

3. posiada dokumenty potwierdzające aktualne badania środków dezynfekcyjnych na obszar 

medyczny, wydane przez niezależny podmiot uprawniony do wykonywania badań w 

ramach UE potwierdzające spektrum i czas działania danego środka dezynfekcyjnego oraz 

informacje, czy badania zostały przeprowadzone w warunkach czystych, czy brudnych, 

które przedłoży Zamawiającemu na każde jego żądanie. 
 

 

 

…............................................................ 

pieczęć i podpis osób uprawnionych 

lub czytelny podpis osób uprawnionych 
 


